Un tel juste, quand bien même « sa racine aurait vieilli

tior; ut ipsa corporis species simulacrum fuerit mentis, figura probitatis. » S. AMBROISE, *De virginibus*, 2, 7; PL 16, 209 B.

*eius et in pulvere emortuus fuerit truncus illius, ad odorem  
 aquae vivae in resurrectione, id est in refectione ius-  
 torum*<sup>1</sup>, *germinabit sicut lilium et florebit in aeternum*  
 145 *ante Dominum*<sup>t</sup>, *florem de flore, natum virginem vir-*  
*ginis Filium, Sponsum et coronam virginum; florem,*  
 203 C *inquam, quo coronanda est non solum integritas virgi-*  
*num, sed et castitas continentium; ipsi gloria per omnia*  
*saeculorum saecula.*

149 saeculorum saecula a transp. b d f k o saecula saeculorum. Amen e g h

1. Responsorium in officio unius Confessoris. Cf. Os. 14, 6. Is. 27, 6; 35, 1.2

dans la terre et son tronc serait mort », lorsqu'il sentira « l'odeur de l'eau vive » à la résurrection, c'est-à-dire quand sera venu pour les justes le temps de refleurir<sup>1</sup>, « il germera comme le lis et fleurira éternellement devant le Seigneur<sup>t</sup> », devant cette fleur issue d'une fleur, Fils vierge né de la Vierge, Époux et couronne des vierges; fleur, dis-je, qui ne couronnera pas seulement l'intégrité des vierges, mais aussi la chasteté des continents. A lui soit la gloire dans tous les siècles des siècles.

1. « *Et reffloruit caro mea, id est, et resurrexit caro mea.* » S. AUGUSTIN, *Enarr. in Ps. 27, 7*; CC 38, 169 (PL 36, 212). « *Hic plantamur, in regno coelorum florebitur.* » S. JÉRÔME, *Tract. de Ps. 91* (sur v. 14); CC 78, 141 (texte différent dans PL 26, 1105 B). « *In atris enim merito florebit, quando in illo resurrectionis initio auditi muneris felicitate gaudebit, id est; Venite, benedicti Patris mei...* » CASSIODORE, *Exp. in Ps. 91, 14*; CC 98, 841 (PL 70, 860).

## DE EODEM SERMO SECUNDUS

1. *Ego mater pulchrae dilectionis et timoris, et agnitionis et sanctae spei* <sup>a</sup>.

Meminisse potestis, cum praeterito anno loqueremur  
5 de principio lectionis hodiernae, non inconvenienter ut  
arbitror beatae Dei genitrici nos illud assignasse, salvo  
tamen intellectu illo, quo tota lectio eiusdem Filio proprie  
competit, id est Dei Sapientiae <sup>1</sup>. Multo autem mani-  
festius in eo quod modo de eadem lectione proposuimus,  
10 eiusdem virginis se demonstrat vox et persona, si tamen  
203 D advertamus in eo quod ait, *Ego mater pulchrae dilectionis* etc., quam pulchre et commode Filium his virtutum nominibus describat.